Dices 2. Clericus H. de quo in *c. Lite- 826 ras*, æquè habebat possessionem *coloratam* prioris præbendæ Canonialis, quam retinuit post pacificam possessionem acceptæ Præposituræ in Ecclesia S. Viscondi, cui annexa erat alia præbenda canonialis, ergo, ant. prob. quia Archiepiscopus Bremensis illum Clericum H. investivit in Præpositura, & præbenda ei annexa, eundemque etiam in priori præbenda canonicali cum consensu Canonicorum communicavit; ergo utrumque *colorato titulo possedit. 3. N. ant. ad prob. anteced. N. conseq.* Nam nullus Episcopus dispensare potest, ut Clericus in eadem Ecclesia habeat duos Canonicatus, vel præbendas, per *c. literas 9. h. t.* ergo ex illa investitura, & confirmatione per Archiepiscopum facta super utraque non potuit obtinere titulum possessionis *coloratum*: at in exemplo allato de Episcopo Verdunensi non est casus de 2. præbendis in eadem Ecclesia, ut constat *à num. 613.* ergo.

Not. 4. quando in *c. Cum nostris 6. h. t. 827* dicitur, quòd possessio plus habeat facti, quàm juris, aliquos deducere, in possessione *factum* esse principalius, *jus* verò solum concomitanter, coadjuvando scilicet, & fovendo factum illud; alios tamen hoc negare, ac cum Bartolo in *L. si is, qui pro emptore. ff. de usucap. a. u. 10.* distinguere triplicem, aut quadruplicem possessionis modum; aliam enim dicunt possessionem, quæ *plurimum habet facti, & parum juris*, aliam, quæ *plurimum habet juris, & minimum facti*; (aliam, quæ *plurimum habet juris, & facti*) aliam, quæ *plurimum habet juris, nihil facti.*

Not. 5. possessionem, quæ *plurimum 828 habet facti*, juxta Bartolum, ac ejus sequaces, esse illam, quam quisque per se ipsum acquirit, & retinet, prout est in textu dicti

disti c. *Cum nostris*, & L. *denique* A. ex quibus causis majores, ex quo inferunt, postliminio non contineri; possessionem, quæ habet plurimum juris, & minimum facti, esse illam, quæ per servum, vel filium familias ex causa peculiari ignoranti acquiratur juxta textum in L. 1. §. *item acquirimus*: Et in L. *quod servus*. 14. cum aliis. ff. de acquirend. possess. & in L. *Labeo*. ff. de usucap. & de hac agit textus in L. *possessio* 40. ff. de acquirend. possess. ibi: *plurimum ex jure mutuatur; plurimum juris & facti habere dicitur possessio*, quæ per procuratorem, vel aliam personam, vel etiam per filium ex causa non peculiari acquiratur, juxta text. in L. 1. C. de acquirend. possess. factum enim ibi reperitur filii, vel servi, vel alterius personæ, multum etiam operatur juris dispositio, ut indicant verba ejusdem L. 1. ibi: *tam ratione utilitatis, quam juris prudentiæ*. Plurimum juris, & nihil facti eam habere iniquiunt, quæ legis ministerio transfertur, absque facto ejus, cui acquiratur, ut in *constituto*, juxta L. *quod meo in princ.* ff. de acquir. possess. & in pluribus aliis casibus, quos latè præsequitur *Rebuff.* in *praxi. tit. de materiis possess.*

### ARTICULUS III.

*An collatio, vel provisio beneficii non vacantis jure valeat?*

829 **C**ommunis regula in ordine ad præsentem quæstionem hæc traditur, quod *collatio beneficii non vacantis, ipso jure nulla sit*; ratio sumitur ex c. 1. *h. t.* ibi: *qui in virorum sacerdotum loco ponuntur, hoc ipso sunt ac Ecclesiastica communione pellendi, quo se passi sunt successores, viris sacerdotibus adhiberi*. Unde, quiscenter se in illo institui, vel confirmari patitur, aut collationem acceptat, est ab Ecclesiastica communione removendus, hoc est à participatione Corporis, & Sanguinis Christi. *cit. c. 1.* ibi: *qui in virorum, junct. Gloss. V. communione, ac in super ex illo deponendus, Gloss. ibid. V. Pellendi*: cui consentit c. *in primis* 2. q. 2. ubi, cum Episcopus beneficium *vivi possessoris*, seu *beneficarii* alteri contulisset, Gregorius Papa, de Episcopi supra dicti persona, inquit, hoc

Tom. III.

statuendum est, ut si nulla contra eum criminalis causa, quæ exilio, vel depositione digna est, mora, sive probata est, is, qui eo superstite perverse, ac contra Canones in Ecclesia ejus ordinari præsumpsit, sacerdotio privatus, ab omni Ecclesiastico ministerio repellatur; & 7. q. 1. c. *Eum, qui* 40. Ubi Gregorius Pontifex ait, *eum, qui contra justitiæ regulam in Archidiaconatum alterius se proveli consensit, ab ejusdem Archidiaconatus honore deponimus; quia, si ulterius in loco eodem ministrare præsumpsit, se participatione Communionis Sacrae noverit esse privatum; nec, cum verè vacaverit, illud deinceps obtinere potest sine dispensatione Pape, & sitalis intrusionis in supplicatione mentionem non fecit, dispensatio irrita sit, quia subreptitio est*; c. *final.* de eo, qui duxit c. 20. & 27. de *rescript.* ratio autem sumitur ulterius ex c. *Tue* 20. de *præbend.* ubi dicitur, quod non teneat electio, quando duo ad unam præbendam simpliciter eliguntur.

Ratio redditur, quod duo eandem præbendam obtinere non possint, ne quidem sic, ut unus eorum ipsam obtineret, & alius sub expectatione: ex hoc deducitur non tantum collationem beneficii nondum vacantis invalidam esse ipso jure; sed etiam præsentationem, ac institutionem; electionem, ac confirmationem, alias enim illud unus posset obtinere actu, alius saltem in expectatione contra clarum textum in dict. c. *Tue*; & quoniam decisio contenta in hoc c. *Tue* fundatur in Concilio Lateranensi, contra etius decreta, & Canones nihil possunt Prælati cujuscunque dignitatis, Papâ inferiores, ut ostendimus l. 1. tit. 2. de *Constit.* 1. Nullus Episcopus jure suo ullum in beneficio *viventis instituire, confirmare, vel intitulare poterit valide*, defectu potestatis ad taliter instituendum, confirmandum, aut intitulandum de jure requisita

Dices: ergo nec poterit Episcopus admittere renunciationem beneficii, factam à resignante in favorem tertii, si iste ad eam eligatur, vel præsentetur? R. 1. concedendo illatum, si talis admissio deducatur in pactum, ut constat ex dict. alibi. R. 2. admittendo illatum, etiam secluso tali pacto, si resignatio sic sit conditionata,

Bb

ut